1 David Blow, Shah Abbas: The Ruthless King who Became an Iranian Legend, London: I. B. Tauris, 2009, s. 36; Cihat
Aydoğmuşoğlu, Şah Abbas ve Zamanı (1587-1629), Ankara: Berikan Yayınevi, 2013, s. 149-180.
2 İbrahim Peçevi/Peçuylu İbrahim, Tarih-i Peçevî 1059/1649, İstanbul, Matbaa-i Amire, 1283, C. I, s. 121-122.
3 İbrahim Peçevi/Peçuylu İbrahim, Tarih-i Peçevî, C. I, s. 122.
4 Aydoğmuşoğlu, Şah Abbas ve Zamanı, s. 150; Mücteba İlgürel, “Zirveden Dönüş: II. Selim’den III. Mehmed’e”,
Türkler, IX, Ankara: Yeni Türkiye yayınları, 2002, s. 652.

Murad’ın vefatı
için ta’ziye ve Sultan III. Mehmed’in tahta geçişini tebrik etmek için bin kişiden fazla neferden
oluşan büyük bir heyet ve bir name ile gönderilen elçinin İstanbul’a yaklaştığı haberi alınınca,
İstanbul’da çok geniş çaplı tedbirler alınarak hazırlıklar yapılmıştır. 1005/1596 Kasım’ında
kalabalık heyet önce Üsküdar’a gelip burada kurdukları çadırlarda iki gün kaldıktan sonra, Osmanlı
donanması eşliğinde Eminönü İskelesi’ne geçmişler ve buradan kendileri için hazırlanan Yusuf
Paşa dîvânhânesi ve Pertev Paşa kervansarayına coşkulu bir merâsimle götürülmüşlerdir.

6 Aydoğmuşoğlu, Şah Abbas ve Zamanı, s. 150.
7 İsmail Hâmi Danişmend, İzahlı Osmanlı Tarihi Kronolojisi, C. III, İstanbul: Türkiye Yayınevi, 1972, s. 161.
8 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî, 1003-1008/1595-1600, C. II, (Haz.) Mehmet İpşirli, Ankara: Türk Tarih
Kurumu Basımevi, 1999, s. 547.
9 Selânikî Tarihi şehzâdenin Beğlerbeği Türbesi civarında medfun olduğunu bildirmektedir. (bkz., Selânikî Mustafa
Efendi, Tarih-i Selânikî, C. II, s. 547). Bu türbeden hangi türbenin kastedildiğini açıkça tespit edemedik.

Türbenin
hareminde kapaksız üç yalın mermer sanduka mevcuttur. Sandukaların üçünün de başında birer
şâhide bulunmakla birlikte ayak taşları kırılmış olup, kırılan taşların bakiyesi yerinde
bulunmamaktadır. Kimi yerde kitabeleri tahrife uğramış üç şâhidede, Mihri Hân (916/1510-1511),
şehzâde Mihr Hân (926/ 1519-1520) ve Şâh Hâtun binti (…) isimleri yer almaktadır. Şâh Hâtun’un
kitabesi ayak taşında devam ediyor olmalı ancak bu taş günümüze ulaşmadığı için kimlik bilgileri
tamamlanamamış ve tarih kaydı tespit edilememiştir. Biz Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde
bulduğumuz bazı belgelerden hareketli burada yatan Şâh Hâtun’un Şehzâde Mirza’nın annesi Şâh
Hâtun olduğu kanaatine ulaştık18.

Bunların birbiriyle karıştırılmaması gerektiğini
söylerken; her iki şehzâdenin de bir birine yakın tarihlerde İstanbul’a geldiği bilgisini20 fazla
sorgulamadan, her iki şehzâdenin de veba hastalığından vefat ederek Ebû Eyyûb el-Ensârî Türbesi
yakınına defnedilmesi benzerliğinden ötürü, Cengiz Han soyundan gelen Hüseyin Baykara oğlu
Bediüzzaman Mirza’nın (Ö. 921/1515 veya 923/1517)21 annesi Şâhî Hâtun’u, Şâh Abbas’ın
Veliahdı Koç-kapan Hamza Mirza oğlu Haydar Mirza’nın (Ö. 1004/1595)22 annesi ile karıştırmışız.
Bunun sebebi çoğu arşiv belgesinde “Şâhî Hâtun valide-i Mirza” ifadesinin geçmesidir. Tarih

14 Aysel Okan, İstanbul Evliyaları, İstanbul: Yeni Gür Matbaası, 1968, s. 207-211; Mehmet Halit Bayrı, İstanbul
Folkloru, İstanbul: Eser Yayınları, 1972, s.

Bedîuzzaman Mirza’nın
kendisinin nerede yattığı maalesef kesin olarak tespit edilememiştir. Türbenin ikinci katındaki
mermer sandukanın içinde olma ihtimali akla en yatkın olan görüştür.

Cengiz Hân soyundan (Timurlulardan) Horasan hükümdarı Hüseyin Baykara’nın 912/1506
da vefatı üzerine, Hüseyin Baykara’nın oğullarından kardeşi Muzaffer’le müştereken tahta çıkmış
olan Bedîuzzaman Mirza, Özbeklerin hücumu üzerine Şâh İsmail’e iltica ederek Tebriz sarayında
yaşamaya başlamış. Yavuz Sultan Selim’in İran seferinden sonra da Tebriz’den İstanbul’a
getirilmiştir24.